
Mlýnky Peugeot 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Některé mlýnky značky Peugeot jsou vybaveny systémem U-select, což je moderní, 
patentovaný strojek firmy Peugeot, dovolující přesné automatické nastavení hrubosti 
mletí zrn nebo krystalu soli (6 stupňů). 
 
Mlýnky jsou přesně určeny pro mletí konkrétních druhů koření, nejčastěji soli a pepře, ale 
také chilli papričky atd. Výrobce proto nedoporučuje používat mlýnky pro jiné než označené 
koření. 
 
Naše rada k mlýnkům na pepř: Mlýnky jsou určeny pro suchá zrna pepře ( pepř černý, bílý 
nebo zelený ), nesmí se v nich mlít pepř červený, který je ve skutečnosti měkký jak jahoda. 
 
Naše rada k mlýnkům na sůl: Strojek na mletí soli je vyroben z nerezavějící oceli. Je 
navržen speciálně na mletí hrubé kuchyňské soli, suché soli mořské  nebo kamenné a 
není určen na obyčejnou vlhkou variantu.       
      
Čištění a konzervace: mlýnky nesmí být umývány v myčce ani se nesmí ponořit do vody. 
Tělo mlýnku lze přetírat měkkou, suchou hadříkem. Spodní část mlýnku čistěte štětečkem. 
 
Jestliže mlýnek nebude delší dobu používán, doporučujeme vyprázdnit jeho obsah. 
 
 


